⁴⁹ Cf. L.F. LADARIA, *El Espíritu Santo en San Hilario de Poitiers* (Publicaciones de la Universidad Pontificia Comillas 18), Madrid 1977, 33-42.84-89.

⁵⁰ This is explained in the detailed analysis of CM 2,6 in L.F. LADARIA, “La ‘unción de la gloria celeste’. Gloria y Espíritu Santo en Hilario de Poitiers”, *Revista Catalana de Teologia* 25 (2000), 133-135. We shall further examine the relationship between *Spiritus Sanctus* and *salus* in section 3.2.1 and ff.

⁵¹ The relationship between Christ’s sanctification and the sanctification of adopted sons is discussed in Book Seven of DT, where Hilary is defending Christ’s eternal sonship: Et si a ceteris hominibus non inreligiosa huius nominis usurpatio est, ab eo homine quem sanctificauit Pater – omnis enim hic de homine responsio est, quia Dei Filius etiam filius hominis est, – non inpuenter usurpari uidetur, quod Dei se Filium dixerit: cum praecellat ceteros, qui cognominare se non inreligiose deos possunt, per id quod sanctificatus in Filium est; beato Paulo scientiam nobis sanctificationis istius intimante, cum ait: *Quod ante promisit per profetas suos in scribituris sanctis de Filio suo, qui factus est ex semine Dauid secundum carnem, qui destinatus est Filius Dei in uirtute secundum Spiritum sanctificationis* (Rm 1,2-4). [...] et sanctificatus ac missus a Patre nihil aliud se quam Dei Filium sit professus (7,24,32-43.45-46).

teaching from the Apostles and believing it: “sed quia euangelicam accipere doctrinam non nisi post passionem Domini per apostolos potuit (tum enim erant humanae salutis sacramenta peragenda)” [...] (21,14,6-9)⁵². In the paragraph above, we saw that Christ’s baptism prefigured a future reality. The word *tum* tells when that future reality will come to pass; namely, during the time of the Apostolic preaching. In those who accept the Gospel teaching from the Apostles, the mysteries of salvation will be completely carried out; that is, the fruits of the redemption Christ won in and through the humanity he assumed will be realized in them⁵³. The word *peragenda* confirms the strict relationship between the salvation of humanity *accomplished* in Christ’s baptism (see above: *expleuit* [2,5,5], *consummat* [2,5,18], *consummantur* [2,6,9]) and the salvation of believers.

In the miraculous cure of the tribune’s servant (cf. Mt 8,5-13), the realization of this mystery is portrayed: “Succedit igitur in hoc puero post paralytici sanitatem curationi populi de monte descendentis salus gentium. [...] Quarum salutis sacramentum in tribuni puero expletur, non tamen ingressuro domum Christo” (7,4,1-3.10-12).